
Nº 185, segunda-feira, 26 de setembro de 2011 89ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032011092600089

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

ARQUIVO NACIONAL

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO No- 1 5 / 2 0 11

O Pregoeiro declara vencedora do certame a empresa PICK
PACK INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE EMBALAGENS LTDA,
CNPJ no- 01682438/0001-60, item 1, no valor total de R$ 30.075,00.
Os autos do processo encontram-se franqueados aos interessados.

MARCELLO FERNANDES DE FREITAS
Membro da Equipe de Apoio

(SIDEC - 23/09/2011) 200247-00001-2011NE800058

CONSELHO ADMINISTRATIVO DE DEFESA
ECONÔMICA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 16/2011 - UASG 303001

Processo no- 08700003657201112 . Objeto: -- Registro de Preços para
aquisição de materiais de expediente, materiais de informática e ma-
teriais de limpeza ou produtos de higienização, para reposição do es-
toque do Almoxarifado do Conselho Administrativo de Defesa Eco-
nômica - CADE. Total de Itens Licitados: 00054 Edital: 26/09/2011 de
08h30 às 13h30 e de 14h às 17h00 . Endereço: Scn Setor Comercial
Norte Quadra 2 Projeção c BRASILIA - DF . Entrega das Propostas: a
partir de 26/09/2011 às 08h30 no site www.comprasnet.gov.br. . Aber-
tura das Propostas: 10/10/2011 às 10h00 site www.comprasnet.gov.br.

INGRITH ELISABETH VETTERLEIN
Chefe de Licitação e Contratos

(SIDEC - 23/09/2011) 303001-30201-2011NE800006

DEPARTAMENTO PENITENCIÁRIO NACIONAL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo Aditivo no- 00009/2011 ao Convênio No- 00036/2006. Processo no-

08016006513200661. Convenentes: Concedente: DIRETORIA DE POLITICAS
PENITENCIARIAS, Unidade Gestora: 200324, Gestão: 00001. Convenente: SE-
CRETARIA DE ESTADO DA JUSTICA, CNPJ no- 36.388.023/0001-62. Exe-
cutor : SECRETARIA DE ESTADO DA JUSTICA, CNPJ no- 36.388.023/0001-
62. Objeto: Prorrogar prazo de vigência do convênioVigência: 22/12/2006 a
21/04/2012. Data de Assinatura: 20/09/2011. Signatários: Concedente: LUIZ PAU-
LO TELES FERREIRA BARRETO,CPF no- 318.800.881-34, Convenente : AN-
GELO RONCALLI DE RAMOS BARROS, CPF no- 185.218.601-10, Executor :
ANGELO RONCALLI DE RAMOS BARROS, CPF no- 185.218.601-10.

(SICONV - 23/09/2011)

EDITAL DE CITAÇÃO No- 7, DE 20 DE SETEMBRO DE 2011

O DIRETOR-GERAL DO DEPARTAMENTO PENITEN-
CIÁRIO NACIONAL, no uso de suas atribuições e com fundamento
no art. no- 163 e seu parágrafo único, da lei no- 8.112/90, e tendo em
vista o constante nos ofícios no- 008/2011- PAD No- 1 0 / 2 0 11 -
CGSPF/DISPF/DEPEN/MJ, datado de 06.09.2011, resolve:

Pelo presente edital cito o Senhor FÁBIO RODRIGO GE-
ROLDINI, o qual encontra-se em LOCAL INCERTO E NÃO SA-
BIDO, para que apresente defesa escrita nos autos do Processo Ad-
ministrativo Disciplinar No- . 10/2011-CGSPF/DISPF/DEPEN/MJ, no
prazo máximo de 15 (quinze) dias a contar da data de publicação
deste edital, a ser apresentada na Comissão Disciplinar, instalada na
Penitenciária Federal em Campo Grande/MS, AV. Henrique Bertin,
s/n o- ., Bairro Jardim Los Agelos, CEP No- . 79073-785, Campo Gran-
de/MS.

AUGUSTO EDUARDO DE SOUZA ROSSINI

DEFENSORIA PÚBLICA DA UNIÃO

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
No- 88/2011 - UASG 200140

Processo no- 08038023491201111. Objeto: Participação das servidoras
Giselle Freire de Moura Arrais, matrícula SIAPE no- 1829841, e Re-
nata Silveira Coelho, matrícula SIAPE no- 1751657, em curso de
Sistemas de Registro de Preços, Dispensa e Inexigibilidade de li-
citação e Contratos decorrentes de Registro de Preços e de Con-
tratação Direta, oferecido pela empresa Zênite, no período de 03 a 04
de outubro de 2011. Total de Itens Licitados: 00001 . Fundamento
Legal: Art. 25º, Inciso II da Lei no- 8.666 de 21/06/1993. Justificativa:
Necessidade de capacitação de servidor Declaração de Inexigibilidade
em 20/09/2011 . PEDRO MACIEL CAPELUPPI . Coordenador Geral
de Articulação Administrativa. Ratificação em 21/09/2011 . AFONSO
CARLOS ROBERTO DO PRADO . Defensor Público-geral Federal
em Exercício . Valor Global: R$ 4.900,00 . CNPJ CONTRATADA:
81.701.401/0001-70 ZENITE EVENTOS S/A.

(SIDEC - 23/09/2011) 200140-00001-2011NE800373

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
No- 96/2011 - UASG 200140

Processo no- 08038018729201188 . Objeto: Contratação de empresa
especializada na prestação de Curso de Suprimento de Fundos -
Legislação e Nova Rotina do SIAFI para atender às necessidades da
unidade da Defensoria Pública da União no Distrito Federal. Total de
Itens Licitados: 00001 . Fundamento Legal: Art. 25º, Inciso II da Lei
no- 8.666 de 21/06/1993. Justificativa: O curso proporcionará conhe-
cimento para análise, execução e planejamento estratégico no Setor
de Suprimento de Fundos. Declaração de Inexigibilidade em
22/09/2011 . PEDRO MACIEL CAPELUPPI . Coordenador Geral de
Articulação Administrativa. Ratificação em 23/09/2011 . AFONSO
CARLOS ROBERTO DO PRADO . Defensor Público Geral Federal
em Exercício . Valor Global: R$ 4.360,00 . CNPJ CONTRATADA :
06.012.731/0001-33 ONE CURSOS - TREINAMENTO, DESEN-
VOLVIMENTO E CAPACITACAO TDA.

(SIDEC - 23/09/2011) 200140-00001-2011NE800373

AVISOS DE PENALIDADE

Tendo em vista a impossibilidade de localização da empresa
MIB SEGURANÇA E VIGILÂNCIA LTDA, CNPJ:
04.352.466/0001-07, nos endereços fornecidos a esta Defensoria Pú-
blica da União, por meio de correspondência, notifico a referida,
acerca da imposição da penalidade de multa compensatória de 3%, do
valor dos contratos Administrativos no- 35/2007 e no- 105/2009, po-
dendo apresentar RECURSO ADMINISTRATIVO, no prazo de 05
(cinco) dias úteis, conforme o Processo de Inadimplência no-

08038.006327/2011-31, devendo o mesmo ser protocolado no Ed.
Sede da DPGU, situado no SBS, Quadra 01, Lote 26/27, CEP:
70.070-110 - Brasília/DF.

Tendo em vista a impossibilidade de localização da empresa
NORSEGEL VIGILÂNCIA E TRANSPORTE DE VALORES LT-
DA, CNPJ: 06.272.413/0001-01, nos endereços fornecidos a esta De-
fensoria Pública da União, por meio de correspondência, notifico a
referida, acerca da imposição da penalidade de multa compensatória
de 1%, incidente sobre o valor total atualizado da nota de empenho
referente ao contrato Administrativos no- 96/2009, podendo apresentar
RECURSO ADMINISTRATIVO, no prazo de 05 (cinco) dias úteis,
conforme o Processo de Inadimplência no- 0 8 0 3 8 . 0 1 9 0 9 7 / 2 0 11 - 7 0 ,
devendo o mesmo ser protocolado no Ed. Sede da DPGU, situado no
SBS, Quadra 01, Lote 26/27, CEP: 70.070-110 - Brasília/DF.

Tendo em vista a impossibilidade de localização da empresa
ESUTA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA, CNPJ:
63.363.725/0001-64, nos endereços fornecidos a esta Defensoria Pú-
blica da União, por meio de correspondência, notifico a referida,
acerca da imposição da penalidade de multa compensatória de 4%,
incidente sobre o valor total atualizado da nota de empenho referente
ao contrato Administrativo no- 15/2007, podendo apresentar RECUR-
SO ADMINISTRATIVO, no prazo de 05 (cinco) dias úteis, conforme
o Processo de Inadimplência no- 08038.021323/2011-82, devendo o
mesmo ser protocolado no Ed. Sede da DPGU, situado no SBS,
Quadra 01, Lote 26/27, CEP: 70.070-110 - Brasília/DF.

Tendo em vista a impossibilidade de localização da empresa
CENTRAL TEK REPRESENTAÇÕES E MÃO DE OBRA LTDA,
CNPJ: 11.166.856/0001-58, nos endereços fornecidos a esta Defen-
soria Pública da União, por meio de correspondência, notifico a
referida, quanto à decisão que, uma vez aplicada a penalidade de
advertência, determinou o arquivamento do processo no-

08038.0222020/2010-77 .

AFONSO CARLOS ROBERTO DO PRADO
Defensor Público-Geral Federal

Em exercício

DEPARTAMENTO DE POLÍCIA FEDERAL
COORDENAÇÃO-GERAL DE TECNOLOGIA

DA INFORMAÇÃO

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

REGISTRADOR: Coordenação de Tecnologia da Informação do
DPF; ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços no- 1 6 / 2 0 11 - C T I / D P F ;
LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico SRP no- 07/2011-CTI/DPF; OBJETO:
Registro de preços para aquisição de Servidores para montagem em
rack 19", com serviço de instalação, serviço de suporte técnico (SLA)
e garantia de no mínimo 36 meses, em conformidade com as es-
pecificações e detalhamentos consignados no Edital e seus anexos.
MARCA: IBM; MODELO: Servidor IBM - 2 - X3850 X5 - 7143;
FABRICANTE: IBM; ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: conforme
Proposta Comercial (Anexo I da Ata de Registro de Preços 16/2011-
CTI/DPF). PREÇO: unitário em Real; VALOR UNITÁRIO DO
ITEM: R$ 173.577,00; QUANTIDADE: 15 (quinze) unidades; VA-
LOR TOTAL: R$ 2.603.655,00; REGISTRADO PARA: Aginet Co-
mércio e Serviços de Informática Ltda -EPP, CNPJ: 05.686.994/0001-
65. PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 26/09/2011 até 25/09/2012.

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
NO DISTRITO FEDERAL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 2/2011 - UASG 200026

Número do Contrato: 5/2010. Processo no- 08280034083200990. PRE-
GÃO SISPP No- 11/2009 Contratante: MINISTERIO DA JUSTICA -
CNPJ Contratado: 00032227000119. Contratado : SANTA HELENA
URBANIZACAO E OBRAS -LTDA. Objeto: Aumentar mais 3 pos-
tos e repactuar valor mensal conforme Convenção Coletiva de Tra-
balho 2011/2012. Fundamento Legal: lei 8.666/93 suas alteraçoes e
atualizaçoes. Valor Total: R$105.366,55. Fonte: 100000000 -
2011NE800005. Data de Assinatura: 19/09/2011.

(SICON - 23/09/2011) 200338-00001-2011NE800028

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO MARANHÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 2/2011 - UASG 200079

Processo no- 08310008705201144 . Objeto: -- Contratação de pessoa
jurídica especializada para a prestação de serviços de vigilância os-
tensiva armada para a Sede da Polícia Federal em São Luís/MA e
Delegacia de Polícia Federal em Caxias/MA. Total de Itens Licitados:
00002 . Edital: 26/09/2011 de 08h30 às 11h30 e de 14h às 17h00 .
Endereço: Av. Daniel de La Touche, No- 4000 - Cohama. Cohama -
SAO LUIS - MA . Entrega das Propostas: a partir de 26/09/2011 às
08h30 no site www.comprasnet.gov.br. . Abertura das Propostas:
10/10/2011 às 09h01 site www.comprasnet.gov.br.

ANTONIO CARLOS COSTA
Pregoeiro

(SIDEC - 23/09/2011) 200079-00001-2011NE800006

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM RORAIMA

EXTRATO DE CONTRATO No- 10/2011 - UASG 200384

Processo no- 08485003828201197. PREGÃO SISPP No- 6/2011 Con-
tratante: MINISTERIO DA JUSTICA -CNPJ Contratado:
09520605000188. Contratado: ARRUDA LOPES E REIS LTDA EPP
-Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de la-
vagem e polimento de veiculos,bem como motos e lanchas da
SR/DPF/RR. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 . Vigência: 20/09/2011
a 20/09/2012. Valor Total: R$29.010,66. Fonte: 100000000 -
2011NE800170. Data de Assinatura: 20/09/2011.

(SICON - 23/09/2011) 200384-00001-2011NE000046

DEPARTAMENTO DE POLÍCIA RODOVIÁRIA
FEDERAL

EXTRATO DE CONVÊNIO No- 2 / 2 0 11

Número do processo: 08650001463201115. No- do Convênio: 02/2011.
Partes: DEPARTAMENTO DE POLÍCIA RODOVIÁRIA FEDERAL
- DPRF, CNPJ: 0039449401044 e AGÊNCIA NACIONAL DE
TRANSPORTES TERRESTRES - ANTT, CNPJ: 04898488000177.
Objeto: A cooperação técnico-administrativa, com delegação de com-
petência ao DPRF. Fundamento Legal: Lei no- 8.666/93 e Lei no-

10.233/2001. Valor Total: R$ 2.800.000,00. Vigência: 14/09/2011 a
13/03/2012. Data de assinatura: 14/09/2011.

2ª SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL

EXTRATO DE CONTRATO No- 10/2011 - UASG 200120

Processo no- 08661003050201138. PREGÃO SISPP No- 12/2011 Con-
tratante: MINISTERIO DA JUSTICA -CNPJ Contratado:
09364382000107. Contratado : ABDALLA COMERCIO E SERVI-
COS -AUTOMOTIVOS LTDA - ME. Objeto: Contratação de em-
presa especializada naprestação de serviços de manutenção preventiva
e corretiva de mecânica, elétrica, estofaria, lataria, pintura, alinha-
mento e balanceamento, translado e lavagem, e fornecimento de peças
e acessórios, para os veículos que compõem a frotada 2ª SRPRF/MT.
Fundamento Legal: Lei 8666/93, 10520/02, Decreto 3722, IN
02/2010. Vigência: 26/09/2011 a 25/09/2012. Valor Total:
R$792.194,24. Fonte: 174020197 - 2011NE800461 Fonte: 174020197
- 2011NE800462. Data de Assinatura: 23/09/2011.

(SICON - 23/09/2011) 200120-00001-2011NE800035

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

O Superintendente da 2ª SRPRF/MT, no uso de suas atri-
buições legais, e tendo em vista a impossibilidade da notificação via
postal, vem notificar e cientificar a empresa Modern Service Locação
de Mão-de-obra Ltda, CNPJ no- 08.594.305/0001-80, acerca da ins-
tauração de procedimento administrativo com o fito de apurar pos-
sível descumprimento contratual, autuado sob o no-

08.661.003.774/2011- 81, pela inobservância das obrigações cons-
tantes: a) na cláusula sétima do contrato administrativo no- 18/2010/2ª
SRPRF/MT e item 20.1 do edital de licitação no- 14/2010/2ª SR-
PRF/MT (falhar na execução do contrato); b) na tabela 2 do item 17
anexo I do edital no- 14/2010/2ª SRPRF/MT (Deixar de efetuar o
pagamento de salários, seguros fiscais e sociais, bem assim quaisquer

Ministério da Justiça
.

Administrador
Highlight


		ouvidoria@in.gov.br
	2011-09-26T05:29:26-0300
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial




